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83 rocznica bitwy pod Wytycznem. Konferencja
popularnonaukowa oraz otwarcie Przystanku Historia Chełm

Dariusz Sienicki
30.09.2022

Tegoroczne uroczystości zainaugurowała konferencja
popularnonaukowa, zorganizowana przez Instytut Pamięci Narodowej
Oddział w Lublinie, we współpracy z Nadbużańskim Oddziałem SG.

Głównym  tematem  konferencji  był  Korpus  Ochrony  Pogranicza,  ze  szczególnym
uwzględnieniem obrony II RP w oparciu o linię umocnień na rzece Słucz oraz przemarszu
i  walk zgrupowania KOP,  których kulminacją  była  bitwa pod Wytycznem. Uczestnicy
konferencji  z  dużym zainteresowaniem wysłuchali  wykładów poświęconych Korpusowi
Ochrony Pogranicza.

 

 

Sukcesem okazał się również dzień otwarty w chełmskiej Komendzie NOSG. Odwiedzający
nas  goście  oraz  młodzież  szkolna  mieli  okazję  zwiedzić  Salę  Tradycji,  nowoczesną
strzelnicę,  uczestniczyć  w  pokazie  tresury  psa  służbowego  i  wykorzystania  robota
pirotechnicznego. Na terenie komendy oddziału zaprezentowano sprzęt wykorzystywany z
powodzeniem przez naszych funkcjonariuszy do ochrony granicy państwowej. Na miejscu
odbył się również pokaz dynamiczny z udziałem funkcjonariuszy Wydziału Zabezpieczenia
Działań NOSG.
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Podczas dnia otwartego, miała miejsce prezentacja projektu Biura Nowych Technologii
IPN „Gra Szyfrów”. Jest to pierwszy tego typu projekt, gdzie rozwiązania technologiczne
są pomostem pomiędzy historią a młodym pokoleniem. W ten sposób młodzież mogła
lepiej poznać najnowszą historii Polski, prezentowaną w atrakcyjny i przystępny sposób.
„Gra  Szyfrów”  była  udostępniona  na  stanowiskach  komputerowych  specjalnego
samochodu ciężarowego z możliwością wykorzystania okularów VR Oculus. Gra opisuje
przebieg wojny polsko-bolszewickiej oraz wpływ polskiej kryptologii na jej zwycięski finał.
Gracze mogli nie tylko wcielić się w autentyczne postacie żołnierzy z 1920 roku, ale także
m.in. łamać bolszewickie szyfry i uruchamiać skomplikowane urządzenia komunikacyjne
sprzed 100 lat.
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Pierwszy dzień obchodów zakończyło uroczyste otwarcie Przystanku Historia Chełm, przy
Sali Tradycji Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej. W uroczystości wziął udział dr
Karol Nawrocki, prezes Instytutu Pamięci Narodowej, który na miejscu został odznaczony
Medalem  Trzydziestolecia  Powołania  Straży  Granicznej.  W  imieniu  Ministra  Spraw
Wewnętrznych  i  Administracji  wręczył  go  Komendant  NOSG  gen.  bryg.  SG  Jacek
Szcząchor.  Warto  dodać,  iż  podczas  uroczystości,  podpisano również  porozumienie  o
współpracy między Instytutem Pamięci  Narodowej a Nadbużańskim Oddziałem Straży
Granicznej.

 

 

Przystanek Historia Chełm będzie jednym z trzech punktów na mapie Lubelszczyzny,
poświęconych promowaniu edukacji  historycznej.  W jego ramach organizowane będą 
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spotkania z badaczami i znawcami historii, seminaria, konferencje, wystawy historyczne,
promocje  wydawnictw  oraz  inne  działania  popularyzatorskie.  Będzie  miejscem
atrakcyjnym  zarówno  dla  młodzieży  szkolnej,  jak  i  miłośników  historii.

 

Współorganizatorami obchodów 83. rocznicy bitwy pod Wytycznem, obok NOSG były:
Oddział IPN w Lublinie oraz Muzeum Narodowe w Lublinie.

UROCZYSTOŚCI ZOSTAŁY OBJĘTE PATRONATEM NARODOWYM PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ ANDRZEJA DUDY W STULECIE ODZYSKANIA

NIEPODLEGŁOŚCI 

 

 

https://www.prezydent.pl/

